O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE - ES, no Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. Faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial na importância 

de R$ 35.000.00 (Trinta e cinco mil reais), referente a “Aquisição de Materiais de 

consumo para a Casa de Caridade São José”, na seguinte dotação orçamentária:  

Órgão: 021 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Unidade Orçamentária: 009 - 

Recursos de Convênios 1012200482.035 - Manutenção dos Serviços de Saúde - FMS.